河北经贸大学

关于申报2015年度校级教学研究项目的通知
校教字〔2015〕28 号

各有关单位：

为了进一步深化我校教育教学改革，加强我校教学内涵建设，不断提高教育教学质量和教学管理水平，按照《河北经贸大学教学研究项目管理办法》（校教字〔2013〕8号）的有关规定，现将2015年度教学研究项目申报的有关事项通知如下：

一、项目设置
本年度教学研究项目拟设置45项。其中，重大项目10项，青年项目10项，委托项目5项，一般项目20项。资助金额为：重大项目每项50000元，青年项目每项30000元，委托项目每项10000元，一般项目每项3000元。

二、申报要求

本次申报采取各教学单位推荐与个人申报相结合的方式进行。凡在我校从事教学和教学管理工作，具有一定研究能力和组织能力的教师、教辅人员和教学管理人员均可申报。鼓励长期工作在教学一线的骨干教师和基层教学单位（教研室、系或课程组）集体申报。申报青年项目者，负责人和成员年龄均不超过40周岁。具体申报指南见附件1。
凡承担校级教学研究项目，未办理结项者，原则上不得再申报新项目。已立项的校级及以上教研项目不得变相重复申报。
一个项目只能确定一名负责人。一人不得同时作为两个项目的负责人，且最多只能同时参与两个项目研究。

三、立项基本条件

1.选题具有一定的理论和实践价值，致力于研究和解决高素质应用型人才培养中面临突出问题，具有较强的针对性；研究成果具有较强的实践意义和较好的推广价值。

2.具有较好的教育教学改革基础，理论研究和实践探索富有创新性，对深化人才培养模式改革具有重要作用。
3.项目立意新颖，研究目标明确，研究论证充分，计划切实可行，实施方法科学，经费预算适当，成员结构合理，前期准备充分，具备完成项目任务的基本条件。
4.集体申报项目要突出本专业问题研究，重视学科交叉与渗透，能够通过联合攻关形成集成优势，预期成果具有重大推广应用和决策参考价值。
四、项目管理

按照择优立项的原则，根据申报质量确定最终立项数量。正式批准立项的教研项目，其项目申报书即为具有约束力的项目协议，项目承担者须严格按照申报书设计的研究内容开展研究工作，不得随意变更。
重大项目、青年项目研究期限为2-3年，一般项目研究期限为1-2年(预期成果需严格按照河北经贸大学教研管理办法2013年版要求填写)。根据研究实际需要延期的，经过申请和审批，延长时间不超过半年。逾期未完成者，视作项目失败。

五、申报程序及材料提交
1．各教学单位的负责人要对本单位申报者所提交的材料进行认真审阅并签署明确意见。
2．申请者于6月29日下午5点前将立项申报有关材料报送教务处高教研究室（一办215室），逾期视为自动放弃。
3.提交材料包括：
（1）《河北经贸大学教学研究项目申请书》（附件2）一式1份；
（2）《河北经贸大学教学研究项目匿名评审表》（附件3）一式5份；

（3）《河北经贸大学教学研究项目申报汇总表》1份（附件4）。
上述提交材料均需发电子版至gaojsh@heuet.edu.cn；联系电话：87326042。
附件1：河北经贸大学2015年度教学研究项目指南
附件2：河北经贸大学2015年度教学研究项目申请书
附件3：河北经贸大学教学研究项目匿名评审表
附件4：河北经贸大学教学研究项目申报汇总表
2015年6月11日
主题词：申报    教学研究项目    通知

 河北经贸大学办公室                     2015年6月11日印发

PAGE
3